
CO.PRO.S.S.           PROVINCIA DI CROTONE 
________________________________________________________________________________ 

 

                      

 

 

 
 

 

 
 

 

CONSORZIO PROVINCIALE 

PER I SERVIZI SOCIALI 
 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO N. 11 DEL 05.11.2020 

 

 
OGGETTO: Quote Consortili. Affidamento incarico legale per recupero   

 

          

Nell’anno duemila VENTI, il giorno cinque del mese di Novembre alle ore 12:30, nella sala delle 

riunioni del Co.Pro.S.S., il COMMISSARIO, Ing. Franco PARISE, con l’assistenza del Segretario, Dr. 

Nicola MIDDONNO e alla  presenza  del   Direttore del  Co.Pro.S.S, D.ssa Alba FUSTO 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL COMMISSARIO 

PREMESSO che il Co.Pro.S.S.  è creditore di quote consortili annuali non corrisposte da alcuni Comuni 

Consorziati, specificatamente: 

comune di Carfizzi   € 10.506,00 

comune di Cerenzia  €   8.668,50 

comune di Pallagorio € 17.760,00 

comune di Cirò  € 25.293,98 

comune di Crucoli   €   4.489,50  

 

CONSIDERATO che l’Ente ha invitato i debitori a provvedere al pagamento con specifici atti di invito, 

diffida e costituzione in mora che sono rimasti senza esito; 

DATO ATTO che tale situazione non può essere ulteriormente sostenuta ed è pertanto necessario 

avviare le procedure per il recupero coattivo dei crediti, mediante conferimento di apposito incarico 

legale, a tutela degli interessi dell’Ente; 

RITENUTO sussistano i presupposti per attivare le procedure giurisdizionali di recupero crediti avverso 

l’emissione di un decreto ingiuntivo e successive procedure di legge;  

ATTESO che la citata attività di recupero necessita di patrocinio legale da parte di professionista iscritto 

all’Albo degli Avvocati;  

PRECISATO che il Consorzio non dispone, all’interno della sua struttura organizzativa, delle 

professionalità richieste per sostenere le proprie ragioni per cui si rende necessario l’affidamento di 

un incarico legale ad un professionista; 

PRESO ATTO che  l’avv.to Domenico COLOSIMO, dell’omonimo  Studio legale di Cutro, Via Silana  n. 

63, si  è detto disponibile ad assumere l’incarico di recupero delle  quote consortili arretrate  

ESAMINATO il curriculum del professionista; 

RICHIAMATI il codice civile e il codice di procedura civile;  

VISTO il Testo Unico degli Enti Locali approvato con decreto legislativo 18.08.2000, n. 267;  

VISTO lo Statuto del Co.Pro.S.S.; 

ACQUISITO il favorevole parere di regolarità tecnica dell’atto, reso dal Responsabile dell’ufficio unico ai 

sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;  

ACQUISITO il favorevole parere di regolarità contabile dell’atto, reso dal Responsabile dell’ufficio unico ai 

sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;  

 

 

 



 

D E L I B E R A 

Per quanto in premessa evidenziato e motivato: 

 1. DI CONFERIRE apposito incarico di patrocinio legale all’avvocato l’avv.to Domenico COLOSIMO, 

dell’omonimo  Studio legale di Cutro, Via Silana  n. 63,; 

2. DI CONFERIRE  al predetto legale apposita procura alle liti per il relativo processo esecutivo di recupero 

credito; 

3. di nominare responsabile di procedimento il Direttore del Consorzio, d.ssa Alba FUSTO, che provvederà 

ad avviare le procedure necessarie al fine di incaricare il legale nominato; 

4. Di dichiarare il presente atto, stante l'urgenza, immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 

comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000, con separata votazione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

CO.PRO.S.S.         PROVINCIA DI CROTONE 
________________________________________________________________________________________________ 

 

 

PARERI 

( Art. 49 del d.lgs. 18.8.2000 n. 267) 

  

OGGETTO: Quote Consortili. Affidamento incarico legale per recupero   

 

 

Sulla proposta di deliberazione di cui in oggetto, ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo 

18.08.2000, n. 267 vengono espressi i seguenti pareri: 
 

________________________________________________________________________________________________ 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

- Per quanto concerne la regolarità tecnica si esprime parere :.  
 
 F.TO 

Data 10.11.2020               Il  Dirigente 

                D.ssa Alba FUSTO 

 

________________________________________________________________________________________________ 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

- Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime parere : FAVOREVOLE.  

 

 F.TO 

Data 10.11.2020              Il  Dirigente 

          D.ssa Alba FUSTO 
                 

 

 

 

 

________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

  



 
CO.PRO.S.S.                     PROVINCIA DI CROTONE 

________________________________________________________________________________ 

 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene sottoscritto. 
F.TO F.TO 

    Il Commissario        Il Segretario  

Ing. Franco PARISE       Dr. Nicola MIDDONNO 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

Divenuta esecutiva in data 05.11.2020 

 

 

X In quanto dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del d.lgs. 

267/2000; 

 

 Essendo trascorsi i termini previsti dall’art. 134, comma 3, del d.lgs. n. 267/2000 

                         
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

 

 

Il presente atto, ai fini della pubblicità e della trasparenza dell’azione amministrativa, è in 

pubblicazione all’ALBO PRETORIO dell’Ente per QUINDICI giorni consecutivi dalla data odierna. 

 

Crotone, 05/11/2020 

 

 

 
              F.TO          F.TO 
  Il Responsabile dell’Albo                      Il Segretario  

  Dott.ssa Maria  SANZONE                        Dr. Nicola MIDDONNO 
 

 

 


